Satana. Servire la pace è attuare la legge sovrana di Dio> che è legge di 

bontà e di amore. 

Con tale augurio impartiamo con effusione di cuore a voi, diletti figli, 

come a tutti gli Uomini di Azione Cattolica, alle vostre famiglie e a quanti 

sono affidati alle vostre cure, la Nostra Apostolica Benedizione. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

NYASSAE 
(NYASSAE SEPTENTRIONALIS) 

E VICARIATU APOST- NYASSAE PARS SEPTENTRIONALIS SEPARATUR ET NOVA ERI

GITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA NYASSAE SEPTENTRIONALIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in Nyassaland Africae Orientalis Britannicae regione Christi re

gnum magis prolatari possit et in fidei propagatione Evangelii Praeco

num opera facilior evadat, novam illic Praefecturam Apostolicam, eri

gere peropportunum visum est. De venerabilium itaque Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide 

praepositorum consilio, audito favorabili voto venerabilis Fratris Da

vidis Mathew, Archiepiscopi titularis Apameni in Bithynia, Africae 

Orientalis et Occidentalis Britannicae Delegati Apostolici, omnibus ma

ture perpensis ac certa scientia, de Apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, e Vicariatu Apostolico Nyassae septen

trionalem territorii partem usque ad Dwangwa flumen distrahimus et 

eam in novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, 

Nyassae Septentrionalis nomine appellandam ; quam apostolicis curis 

Patrum Societatis Missionariorum Africae, qui vulgo Pères Blancs nun

cupantur, in praefato Vicariatu plurimos iam annos sedulo adlaboran-

tium, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, commissam 

volumus ac decernimus* Huic igitur novae Praefecturae Nyassae Septen

trionalis eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Prae

fecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur et 

gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus 

quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et consti

tuta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet mi

nime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si

gillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem 
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prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet 

exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembra

tionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id- ausu .temerario 

attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die octava Maii mensis, Pontificatus Nostri 

ar ino n o n o . 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

f A. Carinci, Arch. tit. Seleuc, Decanus Coll. Proton. Apost. 

F. Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 57 — Al Trussardi. 

II 

GAOENSIS 
(NOUENSIS) 

E PRAEFECTURA APOSTOLICA GAOENSI PARS DISTRAHITUR ET NOVA ERIGITUR 

PRAEFECTURA APOSTOLICA NOUENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad evangelizationis operi aptius consulendum in Africa Occidentali 

Gallica, perutile visum est novas erigere Missiones, territorio efforman

das e Missionibus distracto, quae nimis amplae videntur, ut, multipli

catis illic Praesulibus, catholica res magis ac magis prolatetur. Quod 

quidem animo perpendentes, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. 

R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praeposi

torum consilio, oblatas Nobis preces libenter excipiendas duximus, qui

bus expostulatum est ut a Praefectura Apostolica Gaoensi, nimio terri

torio redundante, pars separetur, in novam Praefecturam Apostolicam 

constituenda. Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel 
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eorum qui sua interesse praesumant consensu, re mature perpensa ac 

certa scientia, de Apostolica Nostrae potestatis plenitudine, a praefata 

Apostolica Praefectura Gaoensi civiles districtus distrahimus, videli

cet circulum à&Mopti, circulum de San, subdivisionem de Nouna et 

circulum de Tougan, quorum territorium in novam Praefecturam Apo

stolicam, Nounensem appellandam, erigimus, quam Sodalium Missiona

riorum Africae, aliquot annos ibi iam adlaborantium, curis concreditam 

volumus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Novae 

igitur buie Praefecturae Nounensi eiusque pro tempore Praefectis Apo

stolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus 

ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure 

communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus one

ribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti 

S3upra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum 

transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius nota

rii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituto munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce 

praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, 

concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire li

ceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignatio

nem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se nove

rit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum,"anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die duodecima Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Pro S. it. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus - 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 76 — Al. Trussardi. 
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I I I 

DE BOBO - D I O T J L A S S O 

(SIKASSENSIS) . , 

E VICARIATU APOSTOLICO DE BOBO-DIOULASSO TERRITORII PARS DISMEMBRATUR, 

QUAE IN NOVAM ERIGITUR PRAEFECTURAM APOSTOLICAM « SIKASSEN » NO

MINE APPELLANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In dominicis agris Evangelii Praeconibus adhuc concreditis novas eri

gere Missiones, cum id evangelizationis operam faciliorem reddere videa

tur, pro supremi quo fungimur apostolatus officio apprime satagimus. 

Qaod quidem perpendentes Nos, de Venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. E. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praeposito

rum consilio, libenter excipiendas duximus preces, quibus ab Apostolica 

Sede expostulatur est ut a Vicariatu Apostolico de Bobo-Dioulasso ter

ritorii pars distrahatur, in novam erigendam Praefecturam Apostolicam. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui.sua 

interesse praesumant consensu, certa scientia et de Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, a quem supra memoravimus Vicariatu Apostolico 

de Bobo-Dioulasso illam territorii partem seiungimus, civiles Districtus 

seu circulos de Sikasso et de Koutiala, quam in novam erigimus et con

stituimus Praefecturam Apostolicam Sikassensem appellandam, et curis 

concredimus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, Mis-

siouíM'iorum Africae, qui plures iam annos in regione illa indefesso stu

dio adlaborant, in Domino confisi, eos fidei latius prolatandae adhuc 

adlaboraturos. Huic autem novae Praefecturae Sikassensi eiusque pro 

tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, po

testates et honores, quibus ceterae Praefecturae earumque Praesules 

iure communi fruuntur ; illosque pariter iisdem adstringimus oneribus 

et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. Quae omnia ut supra di

sposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 

et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce. praesentibus tribueretur, 
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si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, concessionis, 

statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die decimasecunda Iunii mensis, Pontificatus No

stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef 

f A. Carinci, Arch. tit. Seleuc, Decanus Coll. Proton. Apost. 

P. Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco iji Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXT1I, n. 78 — Al. Trussardi. 

IV 

ACCEAËNSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA ACCRAËNSIS, FINIBUS ALIQUANTUM AMPLIATI S, IN 

VICARIATUM APOSTOLICUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si evangélicos fructus quaelibet inter infideles enascens Ecclesia co

piosos laetosque retulerit, digna sane videtur quae ad maioris dignitatis 

gradum evehatur. Quod quidem magno cum gaudio accepimus evenisse 

praesertim proxime superioribus annis in Praefectura Apostolica Ac-

craënsi in Africa Occidentali Britannica per Societatis Verbi Divini so

dalium sedulitatem et industriam. Quapropter Nos, prae oculis habentes 

favorabile votum venerabilis Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi ti

tularis Apameni in Bithynia et Apostolici Africae Orientalis et Occiden

talis Britannicae Delegati, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E.. 

Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum con

silio, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua 
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interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis, certa scien

tia et Apostolicae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam 

Accraënsem, eodem servato nomine sed finibus, ob districtum de Akimo 

Occidentali e Vicariatu Apostolico a Litore Aureo iam distractum, eidem 

adnexum, paulisper amplificatis, in Vicariatum Apostolicum evehimus, 

erigimus et constituimus, eumque praefatae Societatis Verbi Divini soda

libus, etiam in posterum, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae bene

placitum, commissum volumus. Novo autem huic Vicariatui Accraënsi 

eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura privi

legia, potestates et honores, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorum

que Antistites iure communi fruuntur et gaudent, illosque pariter iis

dem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstrin

guntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi :§dem, q U a e 

praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae fo

rent. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, 

concessionis, commissionis, statuti, mandati et voluntatis Nostrae in

fringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die decimasecunda Iunii mensis, Pontificatus 

Nostri anno nono. 

Pro S. R. E, Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE 
Sacri Collegii Decanus 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praef. 

f A. Carinci, Archiep. tit. Selene, Decanus Coll. Proton. Apost. 

F. Hannibal Ferretti, Proton. A.post. 

Loco SB Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol, LXXIII, n. 82 — Al. Trussardi. 
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V 

DE BAMAKO 
(KAYESENSIS) 

E VICARIATU APOSTOLICO DE BAMAKO TERRITORII PARS DISTRAHITUR, QUAE IN 

NOVAM ERIGITUR PRAEFECTURAM APOSTOLICAM SUB NOMINE KAYESENSEM. 

. P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Perutile visum est, ad christianum nomen in Africa Occidentali Gal

lica provehendum et ad spirituale fidelium bonum facilius procurandum, 

latissimum Vicariatus Apostolici de Bamako in Sudan Gallico territo

rium bipartire et novam exinde Praefecturam Apostolicam ibi consti

tuere ; de qua re enixae Apostolicae Sedi porrectae sunt preces, quas, de 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con-

gregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, Nos Iubenti 

animo excipiendas duximus. Suppleto itaque, quatenus opus sit, quo

rum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, re mature 

perpensa ac certa scientia, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine 

ab Apostolico quem supra diximus Vicariatu districtus civiles de Kay es, 

Kita, Bafouladé, Nioro, Nara et Néma distrahimus ac territorium hisce 

efformatum districtibus in novam erigimus et constituimus Praefectu

ram Apostolicam, quam Kayesensem nuncupandam decernimus, et im

pensis concredimus curis Sodalium Missionariorum Africae, qui in re

gione illa plurimos iam annos indefesso studio adlaborant, ad Nostrum 

tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum. Novae itaque huic Kayesensi 

Praefecturae Apostolicae eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis 

omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae 

per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi 

fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et 

obligationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra dispo

sita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuslibet; minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis 

et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus habere

tur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pa

ginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, conces-
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«ionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. 

Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die duodecima Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 77 — Al. Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

ECCLESIA PRAEPOSITTJRALIS SAM CTI VICTORIS MARTYRIS, IN OPPIDO VULGO 

«MISSAGLIA » NUNCUPATO, INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS, 

BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE DECORATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Piissima eximiaque, intra Archi

dioeceseos Mediolanensis fines, regio, cui vulgo « Brianza » est nomen, 

splendida praedita est gemma, generosae illi stirpi praemio. Re vera 

gemma appellari merito potest Praeposituralis Ecclesia Deo in honorem 

Sancti Victoris Martyris dicata, quae in oppido « Missaglia » v. nuncu

pato exstat, opus politissima arte perfectum. Ubi pervetusta diruta fuit 

Ecclesia anno MDCCCXXXXIV, eodem erecta fuit loco illa quae duos post 

annos cultui patuit dieque xiv mensis Augusti anno MCMII a rec. mem. 

Cardinali Andrea Carolo Ferrari, Mediolanensi Archiepiscopo, conse

crata fuit. Recentioris optimae structurae, quam Italice vocant « neo

classica », genere constructum, exemplo sumpto Iacobi Moraglia, insi

gnis Architecti illius temporis, praenobile templum, in quo quater deni 

pedes per latera et circiter ter deni in fronte, ter deni et quini in altitu
dinem numerantur, sumptuose marmoribus excultum, tectoriisque ope

ribus pictorum arte insignium, id est Pontii et Morgari, renidens, plus 

quam quatuor Christifidelium milia excipere potest, et non modo mar-
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moréis plurium colorum laminis perstratum est sed tria quoque e quin

que Altaribus, quibus est ditatum, ex marmore exstructa sunt. Ipseque 

insignis Morgari in Ecclesiae tholo Imaginem Assumptionis Sanctissi

mae Mariae Virginis, aurea redimitae corona, nitore elegantique manu 

depinxit. Altare Maius non solum marmore exstructum sed aere quoque 

et musivo exornatum est, eiusque tabernaculum gravi confectum est ex 

argento. Alterum e duobus a latere Altaribus ex marmore confectis 

consecratum anno MCMXXXIII fuit a Dilecto Filio Nostro Alfredo II-

dephonso Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Schuster, Ar

chiepiscopo Mediolanensi. Tertium item a latere egregio perpolitum est 

opere tectorio pluriumque colorum laminis marmori simillimis exstru

ctum. Quarti denique Altaris a latere aureae sunt parietum crustae, il

ludque praeclara ditatum est confectione Palagli Palagi, idest pala 

Christi formam ferente Cruci añixi, una cum Virgine Maria Per dolente 

et Sancto Carolo. Magni insuper sunt pretii opera ab insigni confecta 

artifice, nomine Pogliaghi, idest Baptisterium marmoribus et aureis 

tectoriis decoratum et saeculi quinti labrum, etiam marmoreum, quo 

lustralis aqua suscipitur, mirifice factum. Et plura relliquiaria permagni 

pretii, copiosa argentea supellex, id est argentum potorium, ostenso

ria affabre ficta, itemque praecipuae artis supellex in auro, sacerdotalia 

vestimenta, vexilla, aulaeum, vulgo « Baldacchino » saeculi septimi 

sine pretio pretiosum, nec non plures tabulae singulari arte pictae a 

Iulio Caesare et Camillo Procaccini, Campi fratribus, clarisque ab aliis 

artificibus, quibus « Fiamminghino, Cerano, Moretto » cognomina ad

dita fuerunt, percelebri huic Ecclesiae gloriam compararunt. Imminet 

prope templum, speciosis lineamentis exstructa, circiter quini deni pedes 

alta, turris sacra, cuius basis structura, uti aiunt, ((romanica » saeculi 

octavi, una cum parvo Sancti Patroni loci simulacro res sunt antiquae 

quae tantum primae Conlegiatae supersunt. Hasta, cella et cuspis tholi 

ad saeculum decimum sextum referendae sunt. Aedis sacrae aes, quod 

laetissimis tinniit occasionibus Pastoralium Sancti Caroli Borromei duo

rum adventuum ad supra dictam Ecclesiam, repositum, octo suffectum 

est campanis, quarum sonitus concentus elicit concordes lateque dif

fundit modulatos. Pariterque mirificum est opus Ioseph Moraglia alta 

irons laudati templi, sine exornatione, iuxta ecclesiasticae structurae 

genus, sed eleganter constructa. Porticus, quam italice « pronao » vo

cant, quatuor ornata columnarum ordinibus structura vulgo « dorica » 

nuncupata, e Numidico lapide: quaeque duabus eiusdem lapidis scalis 

ascenditur, maiestate et specie admirabilis patet. In liturgicas functio

nes, quibus magnam affert laetitiam vox bene modulata paroecialis 
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Scholae Cantorum, decore peragendas, praeter Parochum Praepositum 

Vicariumque Foraneum, aptus Clerus incumbit, qui in sollemnissiniis 

festis Paroeciae diebus, id est Sancti Victoria, Ssmi Corporis Domini 

Nostri I. Christi, et Assumptionis Beatae Mariae Virginis, numerum 

excedit triginta Sacerdotum. In perampla Paroecia Coetus floren t et 

Actionis Catholicae et pro iuvenum utriusque sexus spirituali bono nec 

non duae piae et frequentes mulierum Consociationes. Eademque Pa

roecia tam late patet, Vicariatus Foraneus Curiaque tantis Ecclesiis, 

Sacerdotibus tantis abundant, ut satis vel ad dioecesim esse videantur. 

In laudata Ecclesia, quae Sanctuarium quoque appellatur, Beatae Ma

riae Virginis in Caelum Assumptae exstat, e ligno affabre factum, Simu

lacrum, quod summa pietate Christifideles venerantur ; non modo enim 

ex eadem sed aliis quoque e paroeciis longinquis complures celebrarunt, 

celebrant, frequentant, opem, auxilium vel in malis solacium Beatae 

Mariae Virginis sideribus receptae animo fidenti imploraturi. Adven

tante proximo mense Augusti sollemni caerimonia integri saeculi, 

primi ex quo Cultui patet Praeposituralis Ecclesia, tertii ab Inco

ronatane Simulacri, dilectus filius Richardus Beretta, Praepositus 

Parochus Ecclesiae Plebanae Sancti Victoris, in oppido vulgo <c Mis-

saglia » exstantis, per studiosus honore augendi templi de quo tam 

amplam enarrationem a Nobis recensitam curavit tantasque laudes 

habuit, ferventia quoque vota depromens Cleri populique regionis cui 

vulgo est nomen « Brianza », enixas preces, commendationis officio 

communitas Dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis Archiepiscopi 

Mediolanensis, humiliter Nobis adhibuit ut praefatam Ecclesiam ad 

Basilicae Minoris dignitatem evehere dignemur. Nos, ad perennandam 

faustissimi huius eventus memoriam, ad filialem Christifidelium pietà 

tem erga Virginem et Matrem, gratiarum omnium apud Deum séque

strant, magis magisque augendam ; eorundemque devotionem atque obse

quium erga Nos Sedemque Apostolicam incitanda, firmanda; Nobisque 

in animo considerantes nullam in dicta regione exstare Ecclesiam huius

modi honore decoratam, ultro libenterque oblatis Nobis precibus votisque 

annuendum censuimus. Quare, audito Venerabili Fratre Nostro Carolo 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino 

et Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium Litterarum tenore, perpetuumque in modum, Ecclesiam 

Praeposituralem Sancti Victoris Martyris, in oppido vulgo « Missa-

glia » nuncupato, intra Archidioeceseos Mediolanensis fines exstantem, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, cum omnibus privilegiis, 

30 - ACTA, vol. XIV, n. 12 . — 7-10-947. 
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praerogativis, atque iuribus quae Ecclesiis boc titulo honestatis rite 

competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec benigne lar

gimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Iulii, anno MCMXXXXVI , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

pro Dno Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTI VITALIS S. R. E. PRESBYTERUM CAR

DINALEM ARCE Y OCHOTORENA, ARCHIEPISCOPUM TARRACONENSEM, LEGA

TUM SUMMI PONTIFICIS AD SANCTUARIUM B. MARIAE V. DE MONTE SERRATO 

HISPANIENSI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ve

nerandam vetustamque Beatissimae Virginis Mariae imaginem, quae 

tot saeculorum decursu in Sanctuario de Monte Serrato Hispaniensi pie 

religioseque asservatur, inter omnes constat, mirifice erga Deiparam 

fovisse christiani populi devotionem ac pietatem. Haec quidem sacra 

effigies, pulcherrimum artis romanicae exemplar, inde a saeculo duo

decimo exeunte, in altari maiore ecclesiae monasterii piis manibus col

locata, non modo a christifidelibus Catalauniae Hispaniaeque, verum 

etiam in pluribus exteris nationibus peculiari cultu laudeque honora

tur. Namque illius Sanctuarii nomen tam late divulgatum est atque a 

benignissima Virgine, cuius simulacrum publicae ibi est venerationi pro

positum, tot tamque mirabilia eius cultores beneficia impetravere, ut 

undique peregrinantes eo confluerent, ac sacrae aedes cellaeque nonnul-
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lis in locis, praesertim in Europa inque America Australi, Beatae Mariae 

de Monte Serrato dicarentur. Nunc vero, post domesticum in Hispania 

recens bellum, cives bene multi, gravibus periculis erepti, geminato 

quodam ardore frequentiores in dies aspera abrupti montis iuga con